stopa dyskontowa przed opodatkowaniem

1Y 2,02% 1,88%

2Y 2,65% 2,32%

3Y 3,04% 2,64%

4Y 3,42% 2,96%

5Y 3,79% 3,28%

6Y 3,95% 3,44%

7Y 4,12% 3,60%

8Y 4,28% 3,78%

9Y 4,46% 3,94%

10Y 4,62% 4,10%

Grupa na koniec każdego kwartału dokonuje aktualizacji, o ile jest to zasadne, następujących parametrów stanowiących
podstawę szacowania oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych:
- stopa wolna od ryzyka – wzrost stopy wolnej od ryzyka wpływa na zmniejszenie wartości godziwej,
- okres, za który oszacowano przepływy pieniężne – wydłużenie tego okresu powoduje zmniejszenie wartości godziwej
pakietów wierzytelności,
- wartość oczekiwanych, przyszłych przepływów w oparciu o dostępne aktualne informacje oraz aktualnie
wykorzystywane narzędzia windykacji – wzrost wartości oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych powoduje
wzrost wartości godziwej.

5 Wrażliwość wyceny na zmienność szacowanej wartości odzyskiwalnej.

Kategoria wierzytelności
Wartość

odzyskiwalna

Zmiana wartości
oczekiwanych

przepływów o +5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych (+5%)

Zmiana wartości
oczekiwanych
przepływów o

-5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych (-5%)

Bankowe 144 562 7 228 6 650 (7 228) (6 650)

Telefonia 28 772 1 439 1 197 (1 439) (1 197)

Pozostałe 11 818 591 446 (591) (446)

RAZEM 185 152 9 258 8 293 (9 258) (8 293)

Wpływ wyceny pakietów wierzytelności w wartości godziwej na inne dochody całkowite przy użyciu nieobserwowalnych
danych wejściowych z uwzględnieniem odroczonego podatku dochodowego.

Wyszczególnienie 31.03.2017 31.12.2016

Wartość z przeszacowania wierzytelności do wartości godziwej na początek okresu  30 314 31 524

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na wynik finansowy

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na dochody całkowite (3 288) (1 210)

Wartość przeszacowania wierzytelności do wartości godziwej na koniec okresu  27 026 30 314

5.29 Ujawnienie informacji o osobach i jednostkach powiązanych.

5.29.1 Podmioty o znaczącym wpływie na Grupę Kapitałową.

Znaczący wpływ na funkcjonowanie Spółki mają osoby pełniące funkcje członków Zarządu Spółki dominującej, osoby
zasiadające w Radzie Nadzorczej oraz znaczący akcjonariusze.

Raport skonsolidowany za pierwszy kwartał od 01.01.2017 do 31.03.2017  roku sprawozdawczego
od 01.01.2017r.do 31.12.2017r.  Grupy Kapitałowej Giełdy Praw Majątkowych „Vindexus”.

www.gpm-vindexus.pl   34

5.29.2 Osoby prawne, których związek wynika z powiązań kapitałowych i osobowych.

[…]

Spółka na koniec każdego kwartału dokonuje aktualizacji, o ile jest to zasadne, następujących parametrów stanowiących
podstawę szacowania oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych:
- stopa wolna od ryzyka – wzrost stopy wolnej od ryzyka wpływa na zmniejszenie wartości godziwej,
- okres, za który oszacowano przepływy pieniężne – wydłużenie tego okresu powoduje zmniejszenie wartości godziwej
pakietów wierzytelności,
- wartość oczekiwanych, przyszłych przepływów w oparciu o dostępne aktualne informacje oraz aktualnie
wykorzystywane narzędzia windykacji – wzrost wartości oczekiwanych przyszłych przepływów pieniężnych powoduje
wzrost wartości godziwej.

Raport skonsolidowany za pierwszy kwartał od 01.01.2017 do 31.03.2017  roku sprawozdawczego
od 01.01.2017r.do 31.12.2017r.  Grupy Kapitałowej Giełdy Praw Majątkowych „Vindexus”.

www.gpm-vindexus.pl   57

6. Wrażliwość wyceny na zmienność szacowanej wartości odzyskiwalnej.

Kategoria wierzytelności
Wartość

odzyskiwalna

Zmiana wartości
oczekiwanych

przepływów o +5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych (+5%)

Zmiana wartości
oczekiwanych

przepływów o (-5%

Wpływ zmian na
sumę dochodów

całkowitych (-5%)

Bankowe 8 626 431 304 (431) (304)

Telefonia 15 435 772 538 (772) (538)

Pozostałe 11 343 567 422 (567) (422)

RAZEM 35 404 1 770 1 264 (1 770) (1 264)

7. Wpływ wyceny pakietów wierzytelności w wartości godziwej na inne dochody całkowite przy
użyciu nieobserwowalnych danych wejściowych.

Wyszczególnienie 31.03.2017 31.12.2016

Wartość z przeszacowania wierzytelności w wyniku wyceny bilansowej na początek okresu  8 869 13 259

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na wynik finansowy

Skutki zmiany wartości godziwej pakietów wierzytelności na dochody całkowite 69 (4 390)

Wartość przeszacowania wierzytelności w wyniku wyceny bilansowej na koniec okresu  8 938 8 869

5.24.5 Ujawnienia informacji o danych zastosowanych, w tym nieobserwowalnych, w
modelu wyceny certyfikatów inwestycyjnych i akcji wycenionych w wartości
godziwej.

1. Stosowane techniki wyceny certyfikatów inwestycyjnych i akcji do wartości godziwej.

Podstawą wyceny certyfikatów inwestycyjnych w funduszach sekurytyzacyjnych jest wartość aktywów netto
przypadająca na 1 certyfikat inwestycyjny. Składniki aktywów i zobowiązań w obu funduszach wyceniane są w wartości
godziwej. Przyjęto zatem, że wartość aktywów netto przypadająca na jeden certyfikat inwestycyjny jest jego wartością
godziwą.

[…]

Pozostałe składniki aktywów 0 0 3 wartość godziwa

 Zobowiązania 23 908 8 535 3 wartość godziwa

Wartość aktywów netto 109 871 17 809 3 wartość godziwa

ilość certyfikatów / akcji 64 4 600

Wartość aktywów netto na 1 certyfikat
/ akcję

1 716,73 3,87 3 wartość godziwa

Wycena udziałów przez Spółkę  109 871 17 809 3 wartość godziwa

Do pomiaru wartości godziwej certyfikatów inwestycyjnych i akcji zastosowano dla większości kategorii model na
poziomie hierarchii 3.
Główne składniki lokat w jednostkach zależnych stanowią pakiety wierzytelności nabytych. Są to przede wszystkim
pakiety bankowe i telefonii. Z uwagi na fakt, ze fundusze i Spółka tworzą grupę kapitałową stosują jednolite zasady
wyceny pakietów w wartości godziwej.

Raport skonsolidowany za pierwszy kwartał od 01.01.2017 do 31.03.2017  roku sprawozdawczego
od 01.01.2017r.do 31.12.2017r.  Grupy Kapitałowej Giełdy Praw Majątkowych „Vindexus”.

www.gpm-vindexus.pl   58

3. Prezentacja wrażliwości ceny certyfikatu i akcji na wycenę w wartości godziwej.

Nazwa NSFIZ
Wartość
godziwa

Zmiana ceny
certyfikatu o +5%

Wpływ zmian na sumę
dochodów całkowitych

Zmiana ceny
certyfikatu o -5%

Wpływ zmian na sumę
dochodów całkowitych

GPM Vindexus NSFIZ 109 871 5 494 4 450 (5 494) (4 450)

Future NSFIZ 17 809 890 721 (890) (721)

RAZEM 127 680 6 384 5 171 (6 384) (5 171)

4. Wpływ wyceny certyfikatów inwestycyjnych i akcji w wartości godziwej na inne dochody

całkowite przy użyciu nieobserwowalnych danych wejściowych.

Wyszczególnienie 31.03.2017 31.12.2016

Wartość przeszacowania certyfikatów inwestycyjnych w wyniku wyceny bilansowej na początek okresu  70 668 59 299

Skutki zmiany wartości godziwej certyfikatów inwestycyjnych na wynik finansowy

Skutki zmiany wartości godziwej certyfikatów inwestycyjnych na dochody całkowite  202 11 369

Wartość przeszacowania certyfikatów inwestycyjnych w wyniku wyceny bilansowej na koniec okresu 70 870 70 668

5.25 Ujawnianie informacji o osobach i jednostkach powiązanych.

5.25.1 Podmioty o znaczącym wpływie na Spółkę na dzień publikacji raportu.

Znaczący wpływ na funkcjonowanie Spółki mają osoby pełniące funkcje członków Zarządu Spółki dominującej, osoby
zasiadające w Radzie Nadzorczej oraz znaczący akcjonariusze.

5.25.2 Osoby prawne, których związek ze Spółką wynika z powiązań kapitałowych i
osobowych.

 GPM Vindexus Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty – jednostka zależna - Spółka
posiada 100% certyfikatów.

 Future Niestandaryzowany Sekurytyzacyjny Fundusz Inwestycyjny Zamknięty – jednostka zależna - Spółka